22:16).

Омовіння, а також зцілення водою здійснював, за традицією, Ісус.

«Водохре стя Водо хреща Водо хрища Водо хрещі Водо хреще

Хре щення – народні назви християнського свята Святого Богоявлення

(Богоявлення – Хрещення Ісуса Христа на річці Йордан, або ще Хре щення

оспо днього), що припадає на 6/19 січня», – таку інформацію подає нам у

словнику-довіднику «Знаки української етнокультури» Віталій Жайворонок [2,

с. 109].

Дослідниця С. ещинська, розкриваючи глибинну суть цього свята,

зазначає: «Хрещення води поєднує в собі очисну, розчинну і плодородну

властивості води: змивання гріха, розчинення старого життя і народження